
Contacto

Correo Electrónico infocontratosast@aragon.es

Dirección Postal

Avda. Ranillas, nº 3 A, 3ª planta, oficina J
(50018) Zaragoza España
ES243

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente AMSECCD_22_004 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 19-10-2022
a las 09:30 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Entidad Pública Aragonesa de Servicios Telemáticos
Tipo de Administración Entidad de Derecho Público
Actividad Principal 20 - Investigación, Desarrollo e Innovación
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=Gf2%2FS%2BMtaTAQK 2TEfXGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Identificación del alcance del sistema o sistemas y categorización de cada uno
de los sistemas

Valor estimado del contrato 63.240 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 76.520,4 EUR.
Importe (sin impuestos) 63.240 EUR.

Clasificación CPV
72250000 - Servicios de sistemas y apoyo.

Plazo de Ejecución
5 Mes(es)

Observaciones: 3 meses de implantación y 2 meses de servicio continuo

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Zaragoza
Código de Subentidad Territorial ES243

Dirección Postal

España

Léase Resolución que se adjunta

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación Financiación con fondos de la UE
Fuente de financiación Asociado al Plan de Recuperación, Transformación y Resiliencia
Descripción de Programas de Financiación MRR

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=Gf2%2FS%2BMtaTAQK2TEfXGy%2BA%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=9003bc65-10a9-40a0-9661-34cb522c0910


Lugar

PLATAFORMA DE CONTRATACIÓN DEL SECTOR
PÚBLICO

Apertura sobre único

Apertura sobre oferta económica
El día 27/09/2022 a las 11:59 horas
La presentacion ofertas OBLIGATORIAMENTE a
traves de la Plataforma de Contratacion del Sector
Publico (PLACSP), haciendo uso de la plantilla
facilitada al efecto en el Anexo I de este pliego

Precio de la oferta más baja 29.952 EUR.
Precio de la oferta más alta 61.209,56 EUR.

Ofertas recibidas 2
Número de ofertas recibidas de PYMEs 0

Adjudicado

Adjudicatario

INETUM ESPAÑA, S.A.
NIF A28855260
El adjudicatario es una PYME : No
País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 29.952 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 36.241,92 EUR.

Motivación

Motivación Léase Resolución que se adjunta
Fecha del Acuerdo 18/10/2022
Plazo de Formalización

Observaciones: Identificación del alcance del sistema o sistemas y categorización de cada uno de los sistemas

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Proceso de Licitación

Procedimiento Basado en Acuerdo Marco
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación Contrato basado en un Acuerdo Marco
Presentación de la oferta Electrónica

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 26/09/2022 a las 14:00
Observaciones: Presentación exclusivamente a través de la Plataforma de Contratación del Sector Público.

Documentos Adicionales

Documento de detalle del Establecimiento de Acuerdo Marco publicado en la Plataforma

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=s4g1UfUtt2guf4aBO%2BvQlQ%3D%3D


Lugar

PLATAFORMA DE CONTRATACIÓN DEL SECTOR
PÚBLICO

Dirección Postal

Avda. Ranillas, nº 3 A, 3ª planta, oficina J
(50018) Zaragoza España

Apertura sobre Único

Apertura sobre oferta económica
El día 28/09/2022 a las 11:18 horas

debiendo indicar todos los aspectos que figuran en el
mismo.

Tipo de Acto : Privado

Otros eventos

Tipo de Acto : Privado

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

FQE (Factor de Calidad de Ejecución)
: OtrosSubtipo Criterio 

: 30Ponderación 
Precio servicios de implantación y desarrollo

: PrecioSubtipo Criterio 
: 50Ponderación 

Reducción del plazo
: OtrosSubtipo Criterio 

: 20Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=s4g1UfUtt2guf4a BO%2BvQlQ%3D%3D

Licitación basada en el acuerdo marco

Expediente AST_2022_004
Objeto Acuerdo Marco para la prestación de servicios de ciberseguridad con destino a los Departamentos de la
Administración de la Comunidad Autónoma de Aragón y sus organismos públicos dependientes.
Órgano Entidad Pública Aragonesa de Servicios Telemáticos
Enlace al Acuerdo Marco
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=s4g1UfUtt2guf4aBO%2BvQlQ%3D%3D

ID 0000009619323 |  2022-470515 | mié, 19 oct 2022 09:30:39:376 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
43284944553093506716812815708231557673 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD Autoridad 

DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=s4g1UfUtt2guf4aBO%2BvQlQ%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=s4g1UfUtt2guf4aBO%2BvQlQ%3D%3D

